СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2019 года № 135
	Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области части прибыли, полученной муниципальными предприятиями муниципального образования, после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, закрепленного за муниципальными предприятиями на праве хозяйственного ведения, и обеспечения пополнения доходной части бюджета муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области части прибыли, полученной муниципальными предприятиями муниципального образования, после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Горелик А. Н.)
Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение                                                  Мыльников В. Ю.

Согласовано:

Соклаков А.Н.
Глумилина Н.В.

Тюрина Ю.В.
Красиков Д.Н.

Бойцова О.А.
Михалева И.Н.

Исп. Устинова Е.Ю. тел. 35-240
Разослано: дело-2, УГЗМИ -2, МР-2
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
муниципального образования
Приозерское городское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 19.02.2019 г. № 135
приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области части прибыли, полученной муниципальными предприятиями муниципального образования, после уплаты налогов и иных обязательных платежей
1.  Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях пополнения доходной части бюджета муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – бюджет поселения) за счет эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями, а также в целях реализации права собственника на получении части прибыли от использования своего муниципального имущества.

2. Положение определяет порядок, размер и сроки перечисления муниципальными предприятиями муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в бюджет поселения части прибыли от использования муниципального имущества.

3. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные предприятия независимо от способа ведения бухгалтерского учета, если иное не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Перечисление в бюджет поселения части прибыли от использования муниципального имущества осуществляется за счет прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей и исчисляется по итогам налогового периода, определенного Налоговым кодексом Российской Федерации.

5. Часть прибыли, остающаяся в распоряжении муниципальных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащая перечислению в бюджет поселения, устанавливается в размере 25 процентов.

6. Сумма части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет поселения, исчисляется и определяется муниципальными предприятиями самостоятельно на основании данных бухгалтерской отчетности по итогам отчетного календарного года.

7. Расчет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет поселения (администратор доходов – администрация МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области) представляется в управление по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу и в сектор по планированию и общим вопросам администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  по форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению, в срок не превышающий 5 дней со дня предоставления в налоговый орган бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа по итогам налогового периода. Одновременно с расчетом предоставляются годовая бухгалтерская отчетность и все документы, необходимые к проведению балансовых комиссий.

8. Уплата части прибыли осуществляется муниципальными предприятиями ежегодно, по итогам финансового года, в течение месяца, не позднее 1 июня года, следующего за отчетным в бюджет муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Муниципальное предприятие в течение 10 рабочих дней после уплаты части прибыли в бюджет поселения предоставляет в отдел городского хозяйства и в управление по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу копии платежных поручений о перечислении в бюджет поселения части прибыли в размерах, установленных пунктом 5 настоящего Положения.
9. В случае нарушение сроков перечисления части прибыли в бюджет поселения, а также в случае ее неполного перечисления, либо выявление фактов занижения размеров части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет поселения, муниципальное предприятие уплачивает пеню в размере, равном 1/300, действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, на дату расчета пеней, за каждый день просрочки от суммы части прибыли, подлежащей к перечислению и не перечисленной в установленном в пункте 8 настоящего Положения срок.
По истечению месяца со дня срока, определенного пунктом 8 настоящего Положения, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области выставляет муниципальным предприятиям требования об уплате части прибыли с приложением расчета об уплате пеней за каждый день просрочки.
10. Ответственность за правильность исчисления, полноту и своевременность перечисления части прибыли в бюджет поселения, а также за достоверность, полноту и своевременность предоставления расчета части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет поселения, и прилагаемых к расчету документов, возлагается на руководителей муниципальных предприятий.

11. Учет и контроль за полнотой и своевременностью перечисления муниципальными предприятиями части прибыли в бюджет поселения осуществляет отдел городского хозяйства и управление по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Приложение 1

к Положению о порядке перечисления
в бюджет муниципального образования
Приозерское городское поселение
муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области
части прибыли, полученной муниципальными
предприятиями муниципального образования,
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
РАСЧЕТ

части прибыли (наименование МП), подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование показателей
	Сумма,

в рублях

	1
	Размер прибыли, остающейся в распоряжении муниципального предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей

	2
	Норматив отчисления части прибыли в процентах, установленный настоящим положением
	25%

	3
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Руководитель МП: ____________________     _________________________

                                        (подпись)                                                   (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МП: ______________________    ____________________

                                           (подпись)                                                   (Ф.И.О.)